

egzemplarz bezpłatny

Rok MMXXIV nr 04 (492) 10 lipca 2024

GAZETA ŁAPSKA



Oferta wakacyjna w Gminie Łapy str. 8-9

WIELKIE OTWARCIE super optyk

18.07

PROMOCJA

Z DWOMA ZERAMI

200! 300! A NAWET 500zł!
ZNIŻKI NA OPRAWY OKULAROWE

BADANIE WZROKU
0zł!*

UMÓW SIĘ
ONLINE



e-superoptyk.pl

730 704 804 | Sikorskiego 13B Łapy

ŁAPY, UL. PIASKOWA 1, tel. 796 181 918

OTWARTE: PN-PT 9-17, SOBOTA: 9-14

4 ROWERY

www.btc-rowery.pl; www.nrowery.pl

NAJWIĘKSZY WYBÓR, NAJLEPSZE CENY

Belgia, Holandia, Niemcy

Wyjazdy - wtorek, środa, sobota

Przewóz osób i przesyłek, wyjazdy okazjonalne,
wesela, lotnisko, wynajem busów i ławet,
przeprowadzki międzynarodowe



BIA TOUR Adam Górski
Tel. 502 11 66 64

NICOLE FASHION



UL. GŁÓWNA 32 LOK. 10
ŁAPY
ZAPRASZAMY!

14 propozycji zadań zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy 2025



Zakończył się etap składania propozycji zadań do Budżetu Obywatelskiego 2025. Mieszkańcy zgłosili 14 pomysłów związanych z dalszym rozwojem miasta i gminy Łapy na łączną kwotę 1 399 858,76 zł. Wnioski można było składać do 1 lipca włącznie.

Teraz rozpoczęła się ocena pod względem formalno-prawnym i merytorycznym zgłoszonych propozycji zadań, a wyniki weryfikacji zostaną

opublikowane do 30 sierpnia br. Do dalszego etapu zostaną skierowane wnioski ocenione pozytywnie. O tym, które zadania będą realizowane

w 2025 roku zadecydują ostatecznie mieszkańcy w głosowaniu jawnym, które zaplanowano w okresie od 11 września do 25 września br. Wyniki głosowania zostaną ogłoszone do 31 października.

Zgłoszone pomysły dotyczą:

- budowy placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej w Uhowie
- budowy placu zabaw przy Oddziale Przedszkolnym w Daniłowie Dużym
- budowy placu zabaw przy skrzyżowaniu ul. Asnyka i ulicy Sosnowej oraz umieszczenie na terenie Łapy Osse koszy na śmieci
- budowy systemu nawodnienia oraz renowacja boiska treningowego na Stadionie Miejskim w Łapach
- budowy i remontu pracowni nr 1 w I Liceum Ogólnokształcącym w Łapach
- rozbudowy strefy dziecięcej aktywności przy SP1 w Łapach
- budowy sceny oraz wymiana ścieżki w ogrodzie przy Przedszkolu nr 1 w Łapach
- modernizacji drogi w Gąsówce Osse
- modernizacji i oczyszczenia

zbiornika wodnego oraz adaptacja terenu do niego przyległego w miejscowości Łapy Dębowna

- budowy przestrzeni rodzinnej przy WDK w Płonce Kościelnej
- stworzenia miejsca przyjaznego integracji i rekreacji – plac przy Wiejskim Domu Kultury w Łapach Szolajdach

- wsparcia dla OSP Łapy i młodzieży
- rozbudowy strażnicy OSP w Łupiance Starej
- zagospodarowania przestrzeni w Łapach Korczakach

- Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za zgłoszenie propozycji zadań do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy. Dotychczas zrealizowane zadania przyczyniły się do wielu zmian na terenie naszej gminy i tego typu inwestycje cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Pomimo, iż jest to już szósta edycja budżetu to liczba zgłoszonych propozycji pokazuje, że mieszkańcom wciąż nie brakuje pomysłów i zależy im na rozwoju otaczającej nas wszystkich przestrzeni – mówi Krzysztof Gołaszewski, burmistrz Łap.

Laureaci Nagrody Burmistrza Łap

„Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku” 2024



Podczas imprezy plenerowej „Dni Łap” w niedzielę (16 czerwca) poznaliśmy laureatów Nagrody Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku” 2024. Nagrody przyznawane są firmom, osobom i instytucjom, które poprzez swoje działania przyczyniają się do promocji i budowania pozytywnego wizerunku Gminy Łapy oraz w

istotny sposób wspierają jej rozwój.

Wśród uhonorowanych „Kryształową Podkową” w 2024 r. znaleźli się:

- w kategorii „Osoba”: Ks. kan. prof. dr hab. Józef Łupiński

- w kategorii „Firma/instytucja”: Wspólnota Gruntowa Binduga w Łapach

- w Kategorii „Organizator przedsięwzięcia/wydarzenia”: Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach za organizację gali boksu „Łapy Boxing Night”

Gratulacje, statuetki, dyplomy, kwiaty wręczyli laureatom: burmistrz Krzysztof Gołaszewski, przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Paweł Gulewicz, wicestarosta Roman Czepe

oraz sekretarz gminy Joanna Micota, która pełniła funkcję Przewodniczącej Ka pituły Nagrody.

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski przed wręczeniem Nagród powiedział, że bardzo docenia wkład wszystkich laureatów w to, aby Gmina Łapy rozwijała się, była silna, by dobrze się o niej mówiło i dobrze się w niej mieszkało oraz podziękował laureatom za dobrą współpracę.

Wiesław Łapiński, prezes Wspólnoty Gruntowej „Binduga” w Łapach podziękował w imieniu całej Wspólnoty za Nagrodę oraz zaapelował do mieszkańców, aby dbali o porządek na terenach Bindugi, ponieważ to nasze wspólne dobro.

Dyrektor Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach Przemysław Jaroszewski, dziękując za przyznanie nagrody podkreślił, że gala boksu „Łapy Boxing Night” nie byłaby tak udaną imprezą sportową, gdyby nie wspaniała publiczność i kibice oraz zaangażowanie Klubu Bokserskiego „Team Top Łapy” współorganizatora gali. Prezesowi i trenerowi Klubu Damianowi Łapińskiemu podziękował również burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Z kolei ksiądz profesor Józef Łupiński zadedykował swoją nagrodę harcerzom 7 Łapskiej Wodnej Drużyny Wielopoziomowej „Szara Szekla” w Łapach, w której jest drużynowym.

Stołówka i kuchnia w Szkole Podstawowej nr 3 przejdą w wakacje remont

Dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł przyznało Szkole Podstawowej nr 3 im. Marii Kopnickiej w Łapach (Osse) w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” Podlaskie Kuratorium Oświaty. Wkład własny Gminy Łapy to 20 tys. zł.

Umowę z podlaską kuratorką oświaty Agnieszką Krokos-Janczyło podpisał 26 czerwca burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski.

- *W wakacje przeprowadzimy remont kuchni i stołówki polegający m.in. na wymianie instalacji elektrycznej, malowaniu ścian, ułożeniu terakoty w korytarzu kuchennym i montażu nowych drzwi. Zakupimy też nowe stoły i krzesła do stołówki. Poprawi się*

funkcjonalność, higiena i estetyka pomieszczenia. Poza tym wyposażymy kuchnię w nowy sprzęt AGD m.in. szafę chłodniczą. Nowy sprzęt uzupełni braki w wyposażeniu lub zastąpi stary mocno wyeksploatowany – wylicza Mariola Grodzka, dyrektorka szkoły. Pani dyrektorka liczy, że od razu po wakacjach uczniowie będą mogli korzystać z odnowionej stołówki.

W ramach Programu przewidziane jest doposażenie i poprawa standardu funkcjonujących stołówek oraz wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków. Dotychczas, dofinansowanie z programu w latach ubiegłych otrzymały gminne Szkoły Podstawowe: nr 1 i nr 2 w Łapach oraz Szkoła Podstawowa w Uhowie.



Ranking gmin w programie „Czyste Powietrze”

Gmina Łapy w czołówce

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej opublikował ranking najbardziej aktywnych gmin w Programie Czyste Powietrze. W celu obliczenia miejsca danej gminy, zestawiono aktywność gmin w składaniu wniosków o dofinansowanie w okresie od 1 kwietnia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku. Liczba wniosków została odniesiona do liczby domów jednorodzinnych znajdujących się na terenie danej gminy.

Gmina Łapy zajęła w rankingu

aktywności 2 miejsce w powiecie białostockim i 21 w województwie podlaskim. W skali kraju Gmina Łapy uplasowała się na 591 miejscu. W rankingu wzięło udział 2162 gminy, które przystąpiły na podstawie porozumienia do programu „Czyste Powietrze”.

W naszej gminie od ponad trzech lat działa gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze, który aktywnie wspiera mieszkańców chcących wymienić źródło ciepła na nowe efektywne oraz prze-

prowadzić termomodernizację budynku. Pracownicy Punktu pomagają przejść przez cały proces od złożenia wniosku o dofinansowanie, aż do jego rozliczenia. Wyniki rankingu świadczą o bardzo dobrej pracy Punktu co w konsekwencji przekłada się na wysoką liczbę wniosków składanych przez naszych mieszkańców – mówi burmistrz Krzysztof Gołaszewski

Przypominamy, że Gminny Punkt Konsultacyjny, mieści się w Ośrodku Przedsiębiorczości w Łapach ul. Gen. Wł. Sikorskiego 22A i jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 14:00. Informacje o programie

można uzyskać pod numerem telefonu: 85 814 19 21 oraz osobiście po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu wizyty w celu zapewnienia sprawnej obsługi interesantów.

Zachęcam mieszkańców naszej gminy, którzy chcieliby wymienić piec na nowy ekologiczny, wykonać termomodernizację, wymienić okna i drzwi do korzystania z usług punktu. Dzięki wspólnemu wysiłkowi wszystkich mieszkańców, możemy jeszcze bardziej zwiększyć naszą aktywność i skutecznie walczyć ze szkodliwymi emisjami. – mówi burmistrz Krzysztof Gołaszewski



Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita Polska



Dofinansowane przez Unię Europejską



Unia Europejska



KRAJOWY PLAN ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Zakończyła się przebudowa ul. Korczaka



Odcinek ulicy Korczaka od ul. Matejki do ul. Grottgera o długości ok. 210 m zyskał nową nawierzchnię bitumiczną. Prace zakończyły się w połowie czerwca. Dotychczasowa nawierzchnia była w złym stanie technicznym, a ponieważ to jedna z dróg dojazdowych m.in. do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) - Szpitala Powiatowego w Łapach oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR), dlatego inwestycja ma szczególne znaczenie. Powstały też nowe zjazdy oraz chodniki z kostki brukowej betonowej. Z kolei przy dawnym internacie utworzono parking z 16 miejscami postojowymi.

Wykonawcą prac była firma BBGM Sp. z o.o.

Gmina na tę inwestycję pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 kwotę ponad 582 tys. złotych, wkład własny gminy to prawie 418 tys. zł.

Przypomnijmy, że w 2023 roku wykonany został I etap tej inwestycji, czyli przebudowa odcinka ul. Korczaka od ulicy Goździkowskiej do ul. Grottgera również ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



Nowoczesne wsparcie dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami „Program teleopieki domowej” w Gminie Łapy

Gmina Łapy wprowadza innowacyjny projekt pod nazwą „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych.

Wprowadzenie programu teleopieki domowej w Gminie Łapy to krok milowy w polityce senioralnej oraz wsparciu osób z niepełnosprawnościami. Nowoczesne technologie pozwolą na monitorowanie stanu zdrowia i zapewnienie szybkiej pomocy, co znacząco poprawi jakość życia wielu mieszkańców. Program ten stanowi doskonały przykład, jak dzięki wsparciu z funduszy europejskich można realnie poprawić dostępność i jakość usług społecznych, dostosowując je do potrzeb współczesnego społeczeństwa.

Cel główny programu

Głównym celem programu w Gminie Łapy jest wsparcie osób potrzebujących pomocy w codziennym funkcjonowaniu, w tym osób starszych, z niepełnosprawnościami oraz z zaburzeniami psychicznymi. Usługi realizowane w ramach pro-

gramu będą dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników przy zachowaniu równości w dostępie.

Adresaci programu

W ramach programu realizowane będzie wsparcie w postaci różnorodnych usług społecznych, takich jak:

- **Usługi sąsiedzkie:** Obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgniarską, wsparcie niewymagające specjalistycznej wiedzy oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem w miarę możliwości.
- **Usługi opiekuńcze:** Oferują pomoc w codziennych potrzebach, opiekę higieniczną i pielęgnację zaleconą przez lekarza, a także zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
- **Specjalistyczne usługi opiekuńcze:** Są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i są realizowane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Obejmują pielęgnację wspierającą proces leczenia oraz rehabilitację fizyczną i usprawnianie funkcji organizmu.
- **Usługi asystenckie:** Wspierają osoby z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego, zawodowego i edukacyjnego w miejscu zamieszkania.

Asystent pomaga osobie niepełnosprawnej w osiągnięciu jak największej samodzielności.

- **Usługi teleopiekuńcze:** Wsparcie obejmuje podłączenie opaski bezpieczeństwa do systemu teleopieki oraz całodobową możliwość łączności z Centrum Teleopieki. Usługi te stanowią dodatkowe wsparcie dla uczestników usług sąsiedzkich, opiekuńczych, specjalistycznych oraz asystenckich.

Usługi będą świadczone w czasie dostosowanym do indywidualnych potrzeb uczestników, m.in. w godzinach rannych, popołudniowych, wieczornych, nocnych oraz w dni ustawowo wolne i święta, jeśli taka potrzeba zostanie stwierdzona podczas kwalifikacji. Celem realizacji programu jest objęcie

uczestników całodobowym wsparciem i monitoringiem podstawowych parametrów życiowych, co wzmacnia ich bezpieczeństwo oraz komfort życia.

Realizacja programu przyniesie nie tylko korzyści bezpośrednim beneficjentom, ale również całej społeczności gminy, promując solidarność i wzajemne wsparcie. Gmina Łapy z dumą podejmuje wyzwanie, jakim jest tworzenie systemu opieki dostosowanego do wymagań XXI wieku, gdzie każdy mieszkaniec może liczyć na pomoc i bezpieczeństwo w codziennym życiu.

Program realizowany będzie przez Centrum Usług Społecznych w Łapach, planowany termin realizacji programu to sierpień 2024 - grudzień 2027.

Nazwa usługi	Planowana ilość uczestników
Sąsiedzkie usługi opiekuńcze	10 uczestników
Usługi opiekuńcze	10 uczestników
Specjalistyczne usługi opiekuńcze	50 uczestników
Usługa asystencka	10 uczestników
Usługi teleopiekuńcze	30 opasek



Fundusze Europejskie

Dofinansowane przez Unię Europejską



Gmina Łapy realizuje projekt Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami

Dofinansowanie z UE:
3 346 747,82 zł



www.mapadotacji.gov.pl



Gala Stypendystów Burmistrza Łap 2024

- Tutaj, na tej sali, są dzisiaj najlepsi z najlepszych. Nie dość, że piękni i młodzi to jeszcze wyjątkowo uzdolnieni, kreatywni, twórczy, pracowici, znakomici w tym, co robią, oddani swojej pasji. Moi drodzy stypendyści, to ogromny zaszczyt gościć Was na Gali, która jest podsumowaniem osiągnięć sportowych i artystycznych ubiegłego roku. I w jednej i w drugiej dziedzinie mamy być z kogo dumni. Jesteśmy dumni z Waszych znakomitych osiągnięć! Dziękuję za to, że trzymacie tak wysoki poziom. Z roku na rok przybywa stypendystów i to jest nasza najlepsza inwestycja, ponieważ jesteście przyszłością naszej gminy i jej najlepszą promocją - mówił burmistrz Krzysztof Gołaszewski, otwierając Galę Stypendystów.

Uroczystość podsumowująca osiągnięcia dzieci i młodzieży w dziedzinie twórczości artystycznej i w sporcie z 2023 r. odbyła się w czwartek, 23 maja, w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach.

Oprócz stypendystów gośćmi burmistrza Łap Krzysztofa Gołaszewskiego byli rodzice i opiekunowie oraz trenerzy i instruktorzy. Na Galę przybyli także: przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Paweł Gulewicz, radny Zdzisław Malinowski i Rafał Jaroszewski, w podwójnej roli radnego oraz trenera zawodników-stypendystów KS „Klimat” Łapy. Nie zabrakło też dyrektora Domu Kultury Justyny Miszczuk oraz dyrektora Ośrodka Kultury Fizycznej Przemysława Jaroszewskiego. Przyszli także dyrektorzy szkół i nauczyciele, aby pogratulować sukcesów swoim

uczniom.

Galę Stypendystów uświetniły występy Zespołu Tanecznego „Łapy Balet”. Pełne wdzięku i uroku dziewczęta zatańczyły cztery układy baletowe: „Poranek” - tutaj solo wystąpiły: Emilia Jabłońska, Laura Budzisz i Anita Kiszko, pięknie wystrojone baletnice zatańczyły także „Walc różowy” - solo Amelia Wiśniewska oraz układ pn. „Miodowa zabawa” - solistki: Julia Bukłaho i Alina Gomolicka oraz „Polkę Szufladkę”. Kierownikiem artystycznym i choreografem grup baletowych, działających w Domu Kultury jest Oksana Prus. Podczas Gali wspaniale zaśpiewały: Kinga Skibko piosenkę „Znudzony deszcz”, Kalina Zatyka piosenkę Kwiatu Jabłoni „Buka”, Alicja Walesieniuk piosenkę pt. „Ty druha we mnie masz”. Opiekunem i instruktorem wokalistek są: Justyna Wieruszewska-Binieć była instruktorką łapskiego Domu Kultury, a obecnie instruktorką Podlaskiego Instytutu Kultury, nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 1 Urszula Dworakowska oraz instruktor śpiewu w Domu Kultury Monika Wiech-Lewandowska.

Stypendyści, trenerzy i instruktorzy otrzymali dyplomy, pamiątkowe przypinki oraz drobne upominki. Uroczystość zakończyła się wspólnym zdjęciem. Na gości czekała też „słodka niespodzianka”, czyli okazjonalny tort.

Galę Stypendystów poprowadziła Edyta Łapińska.

Stypendia w dziedzinie twórczości artystycznej i za osiągnięcia sportowe

Stypendia artystyczne Bur-

mistrza Łap przyznawane są za międzynarodowe i ogólnopolskie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. Dzieci i młodzież zdobywają nagrody i wyróżnienia w różnych konkursach artystycznych plastycznych, teatralnych, muzycznych czy tanecznych zarówno indywidualnie, jak i zespołowo. W 2024 roku Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski przyznał 58 osobom stypendia w dziedzinie twórczości artystycznej na łączną kwotę ponad 38 tys. zł.

Z kolei stypendyści sportowi to zawodnicy naszych łapskich i nie tylko łapskich klubów sportowych, którzy mogą się pochwalić znakomitymi osiągnięciami i imponującymi wynikami sporto-

wymi. W 2024 r. Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski przyznał mistrzowskie stypendium sportowe Julii Choińskiej z Uhowa za zajęcie 3. miejsca w Mistrzostwach Europy w podnoszeniu ciężarów w Mołdawii oraz za zdobycie złotego medalu na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich Śląskie 2023 r. w Dębicy. Pozostali stypendyści sportowi są medalistami Mistrzostw Polski, gdzie zdobywali złote, srebrne i brązowe medale. Trenerami łapskich ciężarowców są Rafał Jaroszewski i Leszek Nowacki. Za osiągnięcie w piłce nożnej stypendium trafiło do Szymona Gołębińskiego, który trenuje w białostockiej Akademii Piłkarskiej „Talent”. W sumie przyznano 8 stypendiów sportowych na łączną kwotę prawie 35 tys. zł. Wysokość poszczególnych stypendiów uzależniona jest od rodzaju osiągnięcia, a kryteria ich przyznawania reguluje uchwała Rady Miejskiej w Łapach.

Podczas Gali Burmistrz Krzysztof Gołaszewski wyróżnił także siatkarki z UKS „Łapska Akademia Piłki Siatkowej”: Maję Noę Rybak i Maję Zawadę, które wywalczyły 3 miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w siatkówce plażowej w Mońkach. Ich trenerem jest Sławomir Chorodnyński.

Stypendyści artystyczni 2024

MUZYKA

Gabriela Ciborowska
Oliwia Demiańczuk
Zuzanna Dworakowska
Adrianna Jaworowska
Anastazja Kierzkowska
Maria Kulesza
Aleksandra Kurzyna
Karol Leżanka
Barbara Pietraszko
Emily Serwin
Kinga Skibko
Alicja Walesieniuk
Kalina Zatyka
Julia Zdrodowska
Maja Zdrodowska
Liliana Zimny

TEATR

Jakub Biernat
Kamil Granaszewski
Aleksandra Karasiewicz
Zofia Karasiewicz
Natalia Laskowska
Aleksandra Łapińska
Sebastian Poźniak
Piotr Subocz

Nikola Więcko

PLASTYKA

Gabriela Bujnowska
Michał Jastrzębski
Anna Karpowicz
Emilia Kostrowska
Aleksandra Lewandowska
Wiktoria Lewandowska
Daria Markowska
Alicja Niedźwiedź
Aleksandra Piekutowska
Helena Piekutowska
Amelia Płońska
Julia Płońska
Malwina Płońska
Aleksandra Sienicka
Paweł Walczuk
TANIEC
Laura Budzisz
Klaudia Demiańczuk
Alina Gomolicka
Gabriela Grodzka
Emilia Jabłońska
Klaudia Janowik
Alicja Jasińska
Anita Kiszko
Blanka Klim
Jagoda Klim

Pola Kubajewska
Maria Łapińska
Karolina Perkowska
Aleksandra Płońska
Smolska Blanka
Ewa Stypułkowska
Zofia Warakomska
Amelia Wiśniewska

Stypendyści sportowi 2024

PODNOSENIE CIĘŻARÓW

Julia Choińska
Aleksandra Godlewska
Karolina Korolczuk
Patrycja Brzozowska
Bartosz Sobociński
Wiktoria Grochowska
Aleksander Roszkowski
PIŁKA NOŻNA
Szymon Gołębiński
Osoby wyróżnione w 2024 r.

PLAŻOWA PIŁKA SIATKOWA
Maja Noa Rybak
Maja Zawada



Dni Łap 2024

Występy taneczne, wokalne, gra terenowa, mnóstwo atrakcyjnych stoisk, a wieczorem koncert zespołu „MEGA BAND” i MAESTRO CHIVES oraz gwiazda wieczoru zespół MYSLOVITZ – tak mieszkańcy Łap i okolic świętowali „Dni Łap”. Festyn „Łap Lato”, który odbył się w niedzielę, 16 czerwca, zgromadził na stadionie miejskim mnóstwo gości. Można też było smacznie zjeść i odpocząć pod parasolami.

Wydarzenie otworzył burmistrz Łap, Krzysztof Gołaszewski, który przywitał wszystkich przybyłych oraz zaprosił do wspólnego spędzenia czasu i skorzystania z atrakcji.

Festyn rozpoczęły występy uczestników pracowni śpiewu, hip hopu oraz tańca nowoczesnego łapskiego Domu Kultury. Można było zobaczyć pokazy tańca latynoamerykańskiego. Zaśpiewały wspaniale jak zawsze „Łapskie Nutki”. Na scenie pięknie zaprezentował się również zespół „... kolej na Łapianki!”, który przygotował muzyczną niespodziankę – nowy teledysk do utworu pt. „Słowiańskie serce”. Widzowie mogli go posłuchać i obejrzeć na teledysku.

W trakcie festynu dzieci mogły wziąć udział w grze terenowej. Główną nagrodę, którą był rower ufundowała firma GRUPA ELTRON w Łapach.

Nagroda Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku”

Punktem kulminacyjnym imprezy było wręczenie Nagród Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku”. Nagrody otrzymują przedsiębiorstwa, osoby, organizacje pozarządowe

czy instytucje, które poprzez swoje działania przyczyniają się do promocji i budowania pozytywnego wizerunku gminy Łapy oraz w istotny sposób wspierają jej rozwój.

Wśród uhonorowanych „Kryształową Podkową” w 2024 r. znaleźli się:

- w kategorii „Osoba”: Ks. kan. prof. dr hab. Józef Łupiański

- w kategorii „Firma/instytucja”: Wspólnota Gruntowa Binduga w Łapach

- w Kategorii „Organizator przedsięwzięcia/wydarzenia”:



Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach za organizację gali boksu „Łapy Boxing Night”

Koncerty MAESTRO CHIVES, „MEGA BAND” i „MYSLOVITZ”

Obchody Dni Łap zakończył wieczorny koncert. Na łapskiej scenie zabrzmiała muzyka gwiazdy wieczoru - zespołu MYSLOVITZ. Wcześniej wystąpił też zespół MEGA BAND i MAESTRO CHIVES.

Organizatorzy Dni Łap:

Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski i Dom Kultury w Łapach

Współorganizatorzy i partnerzy:

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach

Centrum Usług Społecznych w Łapach

Środowiskowy Dom Samopomocy w Łapach

Klub Wolontariusza w Łapach

Klub „Senior+” w Łapach

Dzienny Dom „Senior+” w Łapach

Świetlica Socjoterapeutyczna

Policja

Wojkowskie Centrum Rekrutacji w Białymstoku

18. Białostocki Pułk Rozpoznawczy im. gen. bryg. Nikodema Sulika

Państwowa Straż Pożarna

OSP Łapy

OSP Łupianka Stara

Sponsorzy:

Grupa Eltron w Łapach

Bank Spółdzielczy w Łapach

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej

KM Budownictwo

Sklep Noris Łapy

Zakład Produkcji Mączek Rybnych w Bokinach

Fundacja Arhelan Społecznie Odpowiedzialni

Stobud Markety Budowlane SABO

Spółdzielnia Mleczarska w Łapach

NICOLE Fashion

Patronaty medialne:

Polskie Radio Białystok

BIA24

Wydarzenie zyskało Patronat Honorowy Marszałka Województwa Podlaskiego





Oferta wakacyjna w Gminie Łapy

Zaczęły się wakacje. Uczniowie mogą w pełni korzystać z uroków czasu wolnego. W tym roku podobnie jak w ubiegłych latach, nie tylko szkoły i instytucje gminne, Dom Kultury, Biblioteka Publiczna i Ośrodek Kultury Fizycznej przygotowały bogatą ofertę zajęć i wydarzeń kulturalno-sportowych.

W tegoroczne wakacje czekają na Państwa następujące wydarzenia i atrakcje organizowane przez: **Dom Kultury w Łapach:**

Lipiec – otwarcie wystawy „Rękodzieło w drewnie” pana Antoniego Jelskiego. Motywem przewodnim wystawy będą drewniane beczki wykonane ręcznie przez pana Antoniego. Wystawę będzie można oglądać przez cały okres letni (lipiec-sierpień) w Domu Kultury w Łapach w Foyer i Galerii „Pod Zegarem”.

14 lipca - Piknik „Przybij Łapę Sąsiadowi”. Festyn organizowany na placu przy ul. M. Konopnickiej. W programie zaplanowano animacje dla najmłodszych, koncert Miłego Pana oraz stoiska handlowe. Szczegółowy program wydarzenia jest w trakcie planowania.

Od 1 - go sierpnia do 4 września FOLKLORYSTYCZ-

NE LATO - MŁODZIEŻ NA TROPIE TRADYCJI warsztaty dla młodzieży w wieku od 13 do 19 lat (20 osób) - program realizowany w ramach programu Bardzo Młoda Kultura w woj. podlaskim (w ramach projektu organizowanego przez Podlaski Instytut Kultury). W ramach projektu przewidziane są warsztaty śpiewu ludowego, warsztaty tańca ludowego, całodniowy wyjazd do Centrum Folkloru Polskiego. Podczas wyjazdu młodzież weźmie udział w programie edukacyjnym podczas którego przewidziane jest zwiedzanie muzeum „Centrum Folkloru Karolin”, warsztaty taneczne z artystami PZLPiT „Mazowsze” oraz spektakl taneczny. Fotorelacja i materiał filmowy, który powstanie podczas warsztatów, zaprezentowany zostanie na sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach - zaproszeni na niego zostaną mieszkańcy Łap. Zapisy online 1 sierpnia 2024 r. na www.dklapy.pl

18 sierpnia - „Narwiański Zajazd Szlachecki” w Łapach Szolajdach. Impreza rekreacyjna typu festynowego, nawiązująca do tradycji szlacheckich w gminie - Łapy. Szczegółowy harmonogram przebiegu wydarzenia jest w trakcie tworzenia. W tym roku planujemy rekonstrukcję historyczną obyczajów

szlacheckich, która w sposób interaktywny zachwyci uczestników wydarzenia nie tylko do obserwacji i zwyczajów szlachty polskiej ale także do udziału w konkursach i warsztatach.

Projekcja filmowa - w każdy piątek na sali widowiskowej wyświetlane będą filmy DVD w cyklu Film Projekcje filmowe Konesera. W okresie letnim wyświetlane będą także raz w miesiącu najnowsze filmy premiery.

Dom Kultury zaprasza również do korzystania z oferty przygotowanej przez jednostki terenowe tj.: WDK w Uhowie, WDK w Łapach – Szolajdach, Świątlicy Wiejskiej w Łupiance Starej, Świątlicy Wiejskiej w Bokinach oraz w WDK w Płonce Kościelnej.

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach:

28 lipca - Narwiański Triathlon Bagienny. W zawodach bierze udział od 30 do 40 zawodników z całej Polski. Podczas zawodów, przeprowadzanych na terenach rekreacyjnych w Uhowie, gromadzi się około setka kibiców.

sierpień - Turniej tenisa ziemnego - Stadion Miejski w Łapach lub „Orlik” • sierpień - Aerobik – Siłownia miejska Szczegółowe programy wyda-

żeń dostępne będą na stronie www.lapy.pl oraz przekazywane za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy zaprasza do korzystania z:

Czytelni pod chmurką – letniej propozycji czytelniczej skierowanej zarówno do dzieci, jak i dorosłych mieszczącej się w oszklonej wiacie edukacyjnej przed budynkiem biblioteki, w której znajdzie się m.in. stoisko bookcrossingu,

Strefy Gracza w sali widowiskowo-multimedialnej przeznaczonej dla miłośników gier komputerowych, którzy mogą korzystać z zestawu gamingowego (PlayStation 4, okulary VR),

Sali zabaw która jest znakomitą sposobem na wesołe i całkowicie bezpieczne spędzenie wolnego czasu w bibliotece w przyjaznej i nowoczesnej przestrzeni do zabawy dla najmłodszych z atrakcyjnymi zabawkami, puzzlami i grami planszowymi,

Oddział dla dzieci zaprasza do korzystania z bogatej oferty gier planszowych i edukacyjnych, komputerów gamingowych, Internetu, konsoli X-BOX oraz wyjątkowej podłogi interaktywnej, która łączy naukę z zabawą.

Oferty zajęć organizowanych z filiach bibliotecznych tj. w Daniłowie Dużym, Płonce Kościelnej oraz w Uhowie.

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska zaprasza na: Koncerty na WYNOS! – II edycja” to kontynuacja niezwykle udanej inicjatywy kulturalnej, jaką okazała się realizowana od 2020 roku ogólnopolska trasa wydarzeń plenerowych, prezentujących dorobek światowej literatury muzycznej. Są rozwinięciem „Operetki na WYNOS!” oraz „Lat 20., lat 30. na WYNOS!” Wstęp na wydarzenia będzie bezpłatny. Oba wydarzenia zostały zaplanowane **10 sierpnia 2024 w następujących lokalizacjach: 1. Plac Solidarności - koncert plenerowy 2. Dom Kultury w Łapach - koncert galowy.**

Ponadto do dyspozycji mieszkańców dostępna jest bogata infrastruktura sportowo-rekreacyjna:

Wieża widokowo-edukacyjna w Uhowie - Wieża została wyposażona m.in. w teleskopy obserwacyjne, kompas, termometry i wiatromierz oraz kamery do obserwacji krajobrazu. Wokół wieży ustawiono ławeczki i latarnie. Można korzystać z altanek, wiat i sanitariatów. Jedną z wielu atrakcji znajdujących się na terenie o powierzchni 1,5 ha jest zegar słoneczny. Wyznaczono ścieżki edukacyjne z tablicami opisującymi żyjące na tym terenie zwierzęta, rośliny, rodzaje grzybów i najważniejsze zasady ekologii. Jest miejsce na wystawy i ognisko.

Tereny rekreacyjne w Uhowie - Biuro obiektu jest czynne codziennie w godzinach 11:00-18:00. Odpłatnie do dyspozycji mieszkańców jest 25 kajaków oraz dwie sauny suche. Tereny rekreacyjne udostępniają również boisko do piłki siatkowej, wiatę z miejscem do grillowania, palenisko – w pierwszej kolejności grupom zorganizowanym, które zrobiły rezerwację. Dodatkowo na terenie obiektu jest ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci, siłownia zewnętrzna oraz wieża widokowa.

Kompleks boisk Orlik 2012 - Kompleks boisk jest ogólnodostępny, bezpłatny i czynny codziennie od świtu do zmierzchu. Do dyspozycji jest boisko trawiaste piłkarskie o sztucznej nawierzchni oraz wielofunkcyjne z nawierzchnią tartanową (koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, tenis ziemny). Zorganizowane grupy przy rezerwacji mają pierwszeństwo w użytkowaniu. Boiska są pod stałym nadzorem pod względem technicznym i estetycznym, a obiekt jest monitorowany całodobowo.

Stadion Miejski - obiekt czynny jest codziennie od zmierzchu do świtu. Dostęp jest bezpłatny a pierwszeństwo w dostępie od obiektów mają zorganizowane grupy po wcześniejszej rezerwacji. Do dyspozycji mieszkańców są: dwa boiska pełnowymiarowe i dwa o wymiarach boiska typu „Orlik”, a także kort tenisowy, bieżnia żużlowa i boisko do piłki siatkowej. Obiekt monitorowany całodobowo.

Tężnia solankowa i fontanny - fontanna na Placu Solidarności będzie uruchamiana codziennie w godz. 12.00-21.30. Pokazy świetlne będzie można oglądać w godz. 20.30 - 21.30. Natomiast w soboty i niedziele pokazy świetlno - muzyczne



będą się odbywać w godz. 21.00 do 21.30.

Baseny letnie w Płonce Kościelnej - odpłatnie do dyspozycji mieszkańców są dwie niecki basenowe – większa o wymiarach 25 m x 12,5 m, mniejsza o wymiarach 10 m x 5 m. Obiekt będzie czynny codziennie do końca sierpnia w godzinach 11:00-19:00. W godzinach otwarcia basenów, dyżury pełnić

będą kwalifikowani ratownicy wodni. Przypominamy cennik biletów: - dzieci i młodzież do ukończenia 18 roku życia: bilet jednorazowy dzienny - 5 zł; karnet miesięczny - 35 zł - dorośli: bilet jednorazowy dzienny 8 zł; karnet miesięczny 80 zł; - bilet rodzinny dzienny: uprawnia do korzystania przez 1 lub 2 osoby dorosłe z dzieckiem lub dziećmi - 5 zł od osoby

Zapraszamy dzieci w wieku 5-12 lat do udziału w konkursie

Wakacyjne

Książkobranie

Wypożyczaj książki,
zdobądź nagrodę.



CZAS TRWANIA KONKURSU:
1 LIPCA - 30 SIERPNIA



Urząd Miejski w Łapach informuje, że fontanna jest uruchamiana codziennie

w godz. 12:00 - 21:30

pokazy świetlne
godz. 20:30 - 21:30

pokazy świetlno - muzyczne
sobota - niedziela
godz. 21:00 - 21:30

ZAPRASZAMY



Skwer im. Ks. Prałata Józefa Wyznera Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy

Pamiątkowa tablica



Imię Ks. Prałata Józefa Wyznera, Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy, nadano skwerowi u zbiegu ulic J. Matejki, Kard. S. Wyszyńskiego, J. Korczaka w Łapach. Odsłonięto też pamiątkową tablicę ufundowaną przez Komitet Społeczny Pamięci Ks. Prałata Józefa Wyznera Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy. Wcześniej wierni uczestniczyli we mszy św., a następnie złożyli kwiaty na grobie byłego proboszcza Parafii pw. Św. Krzyża. Uroczystość odbyła się 25 maja w 85. rocznicę urodzin Kapłana.

W dniu 25 maja 2024 r. Ks. Prałat Józef Wyzner, gdyby żył, obchodziłby 85 urodziny. W tym dniu odbyły się uroczystości upamiętniające naszego ukochanego Kapłana. Rozpoczęły się one mszą św. o wieczny pokój Ks. Józefa Wyznera w Kościele Św. Krzyża w Łapach, w której dość licznie (mimo wczesnej pory) uczestniczyli mieszkańcy Gminy Łapy, Rodzina

i Przyjaciele Kapłana oraz przedstawiciele władz miasta i powiatu. We mszy św. uczestniczyli także księża, w tym wykonawcy testamentu Ks. Wyznera - Ks. Mirosław Orłowski oraz Ks. Józef Łupiński. Po mszy św. wszyscy udali się na cmentarz parafialny w Łapach aby złożyć kwiaty na grobie Kapłana oraz odmówić modlitwę w intencji zmarłego, którą poprowadzili Ks.

Mirosław Orłowski i Ks. Tadeusz Kaczyński. O godzinie 9.00 u zbiegu ulic Jana Matejki, Janusza Korczaka oraz Kard. Stefana Wyszyńskiego rozpoczęła się uroczystość nadania nazwy skweru im. Ks. Prałata Józefa Wyznera Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy oraz odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Kapłanowi. W uroczystościach wzięli udział Burmistrz Krzysztof Golaszewski, Sekretarz Gminy Joanna Micota, Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Paweł Gulewicz i Dariusz Wincenciak, Starosta Roman Czepe, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gąsowski, przedstawiciele jednostek gminnych, mieszkańcy Łap, Rodzina i Przyjaciele Ks. Józefa oraz zaproszeni Goście. Podczas uroczystości odbyła się wspólna modlitwa oraz akt poświęcenia skweru, którego dokonał Ks. Józef Ogórkis. To był dobry czas aby opowiedzieć zgromadzonym o genezie powstania Komitetu, o tym skąd się wziął pomysł na działanie oraz o tym jak przebiegała jego realizacja. Opowiedzieli o tym Pan Andrzej Rogowski i Pani Barbara Tomaszewska, członkowie Komitetu Społecznego Pamięci Ks. Prałata Józefa Wyznera.

Ks. Józef Wyzner miał tę szczególną cechę, że zawsze przyciągał swoją dobrocią i ciepłem do siebie ludzi. Mimo, że go już nie ma wśród nas, dalej tych ludzi wokół siebie gromadzi. Dlatego dobrze się stało, że powstało to miejsce. Wśród zieleni, wśród ludzi, którzy będą tu szukać wytchnienia lub

przysiądą tu w zadumie. Wśród roześmianych, bawiących się dzieci, ich rodzin. Wśród tych, przy których Ks. Józef chciał pozostać, bo go kochali. Tablica pamiątkowa poświęcona Ks. Prałatowi Józefowi Wyznerowi oddaje sedno tego kim był dla nas mieszkańców Łap. Jest symbolicznym świadectwem jego całego życia. W ten ludzki sposób mieszkańcy Łap chcą oddać należny mu hołd i zadbać aby pamięć o naszym ukochanym Kapłanie oraz wartościach, które wyznawał przekazać młodemu pokoleniu.

Jesteśmy wdzięczni władzom miasta za to, że poparły inicjatywę mieszkańców i wyrazili zgodę na to, że powstało to miejsce. Dziękujemy za udział w uroczystościach oraz z serca płynące słowa. Dziękujemy wszystkim którzy wsparli w jakikolwiek sposób całą naszą inicjatywę. Dziękujemy za pomoc w organizacji oraz za datki, dzięki którym można było zrealizować nasze zamierzenia - postawić pomnik, posadowić pamiątkową tablicę. My, członkowie Komitetu Społecznego jesteśmy zaszczytzeni tym, jak wielu ludzi chce pamiętać Ks. Józefa i jego tak proste, tak ważne i potrzebne w dzisiejszych czasach zwykłe człowieczeństwo. Pragniemy najbardziej na świecie abyśmy wszyscy tacy pozostali i tę prostotę serc przekazywali młodym pokoleniom.

Z serca płynące Bóg zapłać za wszystko

Komitet Społeczny Pamięci
Ks. Prałata Józefa Wyznera

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łapach Zakończenie roku akademickiego 2023/2024



W czwartek 20 czerwca w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach odbyła się uroczystość zakończenia roku akademickiego 2023/2024 Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łapach.

W spotkaniu wzięli udział za-

proszeni Goście: Sekretarz Gminy Joanna Micota, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łapach Leszek Paweł Gulewicz, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Łapach Katarzyna Żukowska-Koc, Dyrektor Domu Kultury w Łapach Justyna Miszczuk oraz Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy Małgorzata Roszkowska wraz z pracownikami.

Prezes Stowarzyszenia Barbara Gogolewska przedstawiła zebranym sprawozdanie z działalności UTW w roku akademickim 2023/2024, które zostało poparte prezentacją zdjęć z poszczególnych wydarzeń.

W swoich wystąpieniach zaproszeni Goście przekazali gratulacje

i wyrazili uznanie dla wszystkich członków UTW za podejmowane działania na rzecz osób starszych zamieszkałych na terenie gminy Łapy.

Po przerwie kawowej, podczas której był czas na rozmowy z przyjaciółmi, zebrani obejrzeli występ artystyczny członków Klubu Seniora „Ostoja” pod kierownictwem Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Turośni Kościelnej Marii Busłowskiej.

Zarząd UTW składa serdeczne podziękowania wszystkim zaproszonym Gościom za przybycie i udział w uroczystości. Wyrazy wdzięczności kierujemy do pracowników Domu Kultury na czele z panią Dyrektorem za pomoc w zorganizowaniu imprezy.

Wszystkim słuchaczom UTW życzymy miłych wakacji. Zainteresowanych naszymi planami na nowy rok akademicki zapraszamy na dyżury członków Zarządu od 4 września.

Wizyta studyjna w niemieckim mieście partnerskim - Wunsiedel



Podsumowanie 10 lat współpracy miast partnerskich Łapy – Wunsiedel, udział w obchodach Dnia Frankonii, prezentacja produktów lokalnych oraz walorów kulturalnych i turystycznych regionów, koncerty zespołu folklorystycznego „...kolej na Łapianki”, udział w niemieckich targach przedsiębiorczości to wszystko połączone z wymianą doświadczeń odbyło się w dniach 4-7 lipca w ramach wizyty studyjnej w partnerskim mieście Wunsiedel.

Podczas pobytu w Niemczech Gminę Łapy reprezentował zastępca burmistrza Krzysztof Dudziński oraz radni Rady Miejskiej Karol Brzozowski i Krzysztof Dobkowski, przedstawicielki wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Łapy: KGW „Ossenianki” z Gąsówki Osse, KGW „Wodzkowianki” z Roszków-Wodzków, KGW „Szeroka Struga” z Łap-Pluśniaków, KGW „Marysieńka” z Łap-Korczaków, KGW „Uhowianki” z Uhowa oraz KGW z Łupianki Starej. Do Niemiec pojechali też strażacy z OSP w Płonce Kościelnej i Uhowie wraz z komendantem wojewódzkim PSP w stanie spoczynku st. bryg. Robertem Dzierżkiem. Arty-

styczną ozdobą delegacji był zespół „...kolej na Łapianki”. W sumie 22 osoby.

- Cieszę się, że na jubileuszowe spotkanie udało się pozyskać dofinansowanie z budżetu województwa podlaskiego i zabrać większą grupę mieszkańców, aby zaprezentować nasze najlepsze lokalne produkty i ludową twórczość. To okazja, aby wymienić doświadczenia, poznać zwyczaje i zacieśnić współpracę – mówi burmistrz Krzysztof Gołaszewski. – Bardzo dziękuję uczestnikom wizyty, że tak pięknie zaprezentowali naszą gminę u naszych niemieckich partnerów.

W czasie czterodniowej wizyty członkowie delegacji mieli m.in. okazję zwiedzić miasto Wunsiedel i okolicę, obejrzeć musical „Jesus Christ Superstar” w Amfiteatrze Skalnym, odwiedzić tamtejszych strażaków ochotników, porozmawiać z mieszkańcami Wunsiedel czy uczestniczyć w pokazie umiejętności ptaków drapieżnych.

Jubileusz 10-lecia współpracy

Główne uroczystości obchodów 10. rocznicy współpracy miast partnerskich odbyły się 6 lipca. Poza gośćmi z Polski wzięły w niej udział także delegacje innych miast partnerskich: z

Ostrov z Czech, z Mende z Francji oraz z Włoch. Spotkanie było okazją do ciekawych rozmów m.in. na temat dalszej współpracy. Podczas uroczystości zaśpiewał łapski zespół.

Burmistrz Wunsiedel Nicolas Lahovnik przekazał na ręce zastępcy burmistrza Krzysztofa Dudzińskiego na pamiątkę jubileuszu zegar ze zdjęciem ratusza, który ma przypominać o tym, „że zawsze jest dobry czas na spotkania mieszkańców miast partnerskich”.

Dzień Frankonii

7 lipca Niemcy obchodzili Dzień Frankonii. Poprzedziła je parada delegacji w strojach regionalnych z flagami ulicami Wunsiedel. Gmina Łapy wystawiła swoje stoisko promocyjne z mnóstwem produktów lokalnych oraz materiałami promocyjnymi dotyczącymi turystyki. Uroczystość uświetnił m.in. wspaniały, godzinny koncert zespołu folklorystycznego „...kolej na Łapianki”.

- Nasza wizyta w Wunsiedel była wspaniałą okazją do wielu rozmów i wymiany doświadczeń nie tylko z naszymi partnerami w Niemczech, ale także z zaprzyjaźnionymi z nimi Francuzami, Włochami i Czechami. W obchodach Dnia Frankonii brali udział przedstawiciele

władz i mieszkańcy całej Bawarii, mieliśmy okazję ich poznać i współtowarzyszyć fantastyczny klimat spotkania wielu narodowości i kultur. Uważam, że warto budować relacje nie tylko na płaszczyźnie formalnej. Cieszę się, że pięknie zaprezentowaliśmy Gminę Łapy i byliśmy częścią tego wspaniałego wydarzenia – mówi Krzysztof Dudziński, zastępca burmistrza.

- Delegacja z Łap zachwyciła wszystkich swoją muzyką i fantastycznym stoiskiem. Pięknie zaprezentowane produkty, a przede wszystkim ciepło i życzliwość w pozytywny sposób zbliżyły mieszkańców Wunsiedel i nie tylko do naszego polskiego miasta partnerskiego. Bardzo dziękujemy za wsparcie i dobrą współpracę – napisała po powrocie delegacji do Polski Inge Schuster, która koordynowała przedsięwzięcie w Niemczech.

Miasto Wunsiedel położone jest w Bawarii, w rejencji Górna Frankonia, w regionie Oberfranken-Ost w Niemczech.

Współpraca Wunsiedel z Łapami została nawiązana w 2013 r. za pośrednictwem Fundacji EuroNatur. Umowę partnerstwa ówczesni burmistrzowie Łap i Wunsiedel podpisali dn. 22 czerwca 2014 r. Umowa dot. współpracy na płaszczyznach: kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, gospodarczej, sportowej i turystycznej. Głównym jej celem jest dążenie do wzajemnego poznania się naszych społeczności, w poczuciu zrozumienia i wymiany doświadczeń m.in. poprzez wspierania spotkań i wymiany wiedzy pomiędzy samorządami.

Dotychczas zrealizowano m.in. kilka wymian młodzieży miast partnerskich oraz odbyło się kilkanaście wizyt przedstawicieli samorządów i instytucji miast partnerskich.

Przedsięwzięcie współfinansowane przez Samorząd Województwa Podlaskiego w ramach Konkursu pn. „WSPARCIE WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W WOJEWÓDZTWIE PODLASKIM W 2024 ROKU”.



Koło Gospodyń Wiejskich „Ossenianki” wśród „Ambasaderek zdrowia”



**AMBASADORKI
ZDROWIA**
KOBIEТЫ GOSPODARNE
I WYJĄTKOWE

Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Ministerstwo
Zdrowia

Koło Gospodyń Wiejskich „Ossenianki” z Gąsówki Osse włączyło się w promocję programu profilaktyki raka piersi na terenach wiejskich i wzięło udział w konkursie „Ambasadorki zdrowia”.

Inicjatywa została zorganizowana przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspólnie z Ministerstwem Zdrowia dla Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń wiejskich, którego celem było zachęcenie kobiet do badań mammograficznych oraz podjęcie działań na rzecz profilaktyki raka piersi.

Pod koniec grudnia 2023 r. KGW „Ossenianki” i Medica wspólnie zorganizowały badania mammograficzne na Placu Solidarności w Łapach, w których wzięło udział wiele kobiet z Gminy Łapy.

- Miałam możliwość uczestniczenia w rejestracji badań mammograficznych. Poznałam wspianą

załogę mammobusu oraz wspianą kobietki, które przyszły się przebadac. Na wszystkie Panie czekała niespodzianka w postaci babeczek, które wcześniej upiekło Koło Gospodyń Wiejskich „Ossenianki” – mówi Karolina Brzozowska, przewodnicząca KGW „Ossenianki”.

Zaangażowanie KGW „Ossenianki” w promocję programu profilaktyki raka piersi na terenach wiejskich zostało docenione przez organizatorów akcji, którzy przekazali Kołu 2 000 zł nagrody na realizację celów statutowych.

Pomimo zakończenia konkursu, kobiety z terenów wiejskich nadal mają możliwość odbycia bezpłatnych badań również poza konkursem. Wystarczy skontaktować się ze świadczeniodawcą w swoim województwie i dowiedzieć się jakie są warunki kwalifikujące do badania, gdzie i kiedy takie badania będą wykonywane w możliwie najbliższym miejscu. Szczegóły znajdują się na stronie: <https://pacjent.gov.pl/zapobiegaj/zbadaj-piersi-mammobus-przyjedzie-do-ciebie#mammobus>

Badajmy się by żyć!



Spotkanie poświęcone postaci Jerzego Rydzewskiego Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy

12 czerwca w Domu Kultury odbyło się spotkanie zorganizowane w ramach akcji „Odkrywamy Łapy na nowo” poświęcone postaci śp. Jerzego Rydzewskiego - Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy.

Spotkanie poprowadził Stanisław Kosicki. Swoją obecnością zaszczylił nas także dr n. med. Tadeusz Borowski-Beszta - Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Łapy.

Finał Regionalnych Mistrzostw Polski SGA 2024 Robo Paws z Łap zakwalifikował się do Ogólnopolskich Mistrzostw SGA



Finał Regionalnych Mistrzostw Polski SGA 2024 to jednodniowy turniej, który odbył się po raz pierwszy w Bia-

łymstoku w dniu 22 czerwca 2024 roku. Jest to wyjątkowe wydarzenie, które skupia się na promowaniu Lego robotyki,

programowaniu i integracji społeczności. Stawką Finału Regionalnego jest awans najlepszych drużyn do Finału Mistrzostw Polski 2024, w którym zmierzą się z drużynami z całego kraju.

W zawodach wzięło udział dwanaście drużyn z Białegostoku, Suwałk, Łap i Dąbrowy Białostockiej. Do Ogólnopolskich Mistrzostw SGA, które odbędą się we wrześniu w Kraśniku zakwalifikowały się cztery drużyny:

1. Robo Paws z Łap
2. Roboróbcy z Suwałk
3. Fulmo z Białegostoku
4. Mądroboty z Białegostoku

Podczas wydarzenia Finału Regionalnych Mistrzostw Polski SGA 2024 odbyły się warsztaty budowania robotów przez nasze drużyny oraz rozgrywki i wywiady z wyspecjalizowaną

kadram sędziowską. Wydarzenie jest ukoronowaniem całego sezonu, podsumowaniem wielomiesięcznej, ciężkiej pracy wszystkich zespołów oraz ich opiekunów, ale również okazją do świętowania i celebracji osiągnięcia zamierzonych celów przez drużyny. Ponadto, Finał Regionalnych Mistrzostw Polski SGA 2024 przyczynia się również do zawierania nowych znajomości i przyjaźni między uczestnikami, dzieleniem się doświadczeniem i twórczymi ideami z osobami posiadającymi takie same zainteresowania i pasje. Mistrzostwa promują ideę sportowej rywalizacji w duchu fair play. Wydarzenie miało na celu pokazanie, że można łączyć naukę, pasję i zabawę.

Firma Kucharczyk z Łap się rozwija i wykorzystuje popyt na konstrukcje stalowe



Łapski producent konstrukcji stalowych i płyt warstwowych ma za sobą udany rok i w planach dalszy rozwój. Na sytuację firmy wpływa m.in. rosnące, zapotrzebowanie na konstrukcje wykorzystywane w budownictwie przemysłowym. W ubiegłym roku firma z sukcesem zrealizowała projekt dofinansowany z funduszy europejskich w ramach, którego powiększyła park maszynowy. Inwestycja pozwoliła na zwiększenie wydajności, poprawę jakości oferowanych usług oraz wprowadzenie do oferty nowych produktów.

Firma Kucharczyk to rodzinna firma z 35-letnim doświadczeniem w branży, która posiada wytwórnię konstrukcji stalowych na terenie gminy Łapy. O to czym dokładnie zajmuje się firma i jakie ma plany na przyszłość zapytaliśmy Pana Karola Kucharczyka – członka zarządu Kucharczyk Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach-Debowinie..

- Czy młody przedsiębiorca, taki jak Pan, już od początku działalności miał jasno określone cele i postanowienia, czy skupiał się na realizowaniu bieżących pomysłów?

Pierwsze lata prowadzenia działalności były skierowane na chłonięcie wiedzy od ojca który miał 25 letnie doświadczenie w

branży, na temat konstrukcji stalowej, czyli produkcji w każdym jego etapie od zamówienia materiału przez spawanie aż po montaż na budowie. W kolejnych latach, rozwijając firmę i powiększając zespół, zacząłem wprowadzać w życie to czego nauczyłem się na studiach, tzn. na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji na Politechnice Białostockiej. Jest to zarządzanie zespołem (w tamtym okresie około 15 osobowym), zarządzanie procesem produkcji konstrukcji stalowej, wprowadzanie norm na wytwarzanie produktu, negocjowanie i podpisywanie umów z klientami. Opisane etapy realizowane przez 8 lat są solidną podstawą i umożliwiają mi płynne przejście do skoncentrowania się na pracy nad długofalową strategią firmy która jest niezbędna w firmie posiadającej obroty rzędu 10 mln oraz 25 osobową kadrę. Pozwala to też skupić się nad tworzeniem zaufanej kadry zarządzającej.

- Jakie są główne obszary działania firmy?

W dużym uproszczeniu produkujemy konstrukcje stalowe typu ciężkiego, które są wykorzystywane w budownictwie przemysłowym. Z naszych produktów powstają między innymi – hale przemysłowe, tutaj za przykład może posłużyć hala którą zbudowaliśmy dla firmy w Podstrefie Łapy czy też obiekt użyteczności publicznej jakim jest wieża widokowa w Uhowie. Wspominałobyśmy nie tylko zostały przez nas sprefabrykowane, ale również zmontowane. W ciągu ostatnich trzech lat rozszerzyliśmy naszą działalność o montaż obiektów przemysłowych, tzn. konstrukcji stalowych oraz obudowy z płyt warstwowych i blachy trapezowej. Pozwala nam to na podchodzenie do inwestycji kompleksowo, dzięki czemu realizacja przebiega płynnie i sprawnie.

- Czy istnieją produkty, które można nazwać kluczowymi z punktu widzenia strategii rozwoju firmy?

Konstrukcje hal przemysłowych to jest nasz główny produkt

którym się zajmujemy. Obecnie, jak wszyscy możemy zaobserwować, powstaje bardzo dużo hal magazynowych, co pozwala zakładać, że ciągły rozwój tej gałęzi budownictwa jest nieunikniony. Naszym głównym celem jest dostarczenie jak najlepszego produktu w jak najkrótszym czasie, co osiągamy, czego potwierdzeniem jest coraz większa baza klientów oraz zwiększenie obrotów o ponad



20 % z roku na roku w ostatnich dwóch latach, co jest wynikiem bardziej niż dobrym.

- Jak widzi Pan przyszłość firmy w najbliższej perspektywie 3-5 lat? Jakie plany i wyzwania na przyszłość stawia Pan sobie i firmie?

Cel jaki sobie wyznaczaliśmy na najbliższe lata to zwiększenie przepustowości produkcji do około 2000 ton rocznie co będzie jednoznaczne z podwojeniem obrotów firmy do 20 mln rocznie. Plan

są ambitne ale zostały stworzone na podstawie analizy rynku, naszych wyników z ostatnich dwóch lat, planowania strategicznego, a do tego w ostatnim czasie pozytywnie i wdrożyliśmy dotację o łącznej wartości 1,5 mln na maszynę oraz rozbudowę zakładu, która bardzo mocno wpłynęła na poprawę wydajności naszej produkcji. Głównym wyzwaniem będzie pozyskanie specjalistów, jednak powiększając i unowocześniając zakład mamy nadzieję, że zachęcimy potencjalnych pracowników z Łap i okolic, aby rozważyli zmianę zakładu na miejscowy co zaowocuje większą ilością wolnego czasu

który przeznaczają na dojazdy. Wychodzimy również naprzeciw młodym osobom zaczynającym swoją przygodę na rynku pracy oferując możliwość nauki zawodu. Tyczy się to zarówno kadry zarządzającej, jak i kadry produkcyjnej – m.in. szkolenie spawania w ramach wdrożenia do pracy. Uważamy, że warto inwestować ludzi, którzy przychodzą do nas z chęcią rozwijania się.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów.

Kilka słów o firmie...

Kucharczyk to rodzinna firma z 35-letnim doświadczeniem w branży posiadająca wytwórnię konstrukcji stalowych na terenie miejscowości ŁAPY. Firma wykonała już ponad 5000 ton konstrukcji stalowych oraz posiada 100% zadowolonych klientów. Firmie zaufali m. in. Pilkington, Promostal, Mlekovi, Pruszyński oraz Samasz, Arka Druk, Gmina Łapy. Wykwalifikowana kadra i zaawansowany park maszynowy pozwala przedsiębiorstwu realizować nawet najbardziej skomplikowane i wymagające projekty.

Firma specjalizuje się w projektowaniu, wykonywaniu oraz montażu konstrukcji stalowych i płyt warstwowych. Własna wytwórnia umożliwia wykonanie specjalnych zleceń indywidualnie dostosowanych do potrzeb klienta. Kucharczyk to gwarancja jakości i sprawdzone rozwiązania. Jako zespół doświadczonych specjalistów czuwa nad projektem na każdym etapie realizacji, co owocuje zaufaniem klientów, którzy wracają w celu realizacji kolejnych inwestycji.

Klub siatkarski UKS Łapska Akademia Piłki Siatkowej Pierwszy złoty medal w historii



W dniach 18-19.05.2024 w Hali Sportowo-Widowskiej „Arena Suwałki”, gdzie na co dzień grają najlepsi siatkarze na świecie odbył się Finał Wojewódzki 30 edycji Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce im Marka Kisiela o Puchar Kinder+Sport Joy Of Moving.

Wzięły w nim udział najlepsze drużyny dziewcząt i chłopców z województwa podlaskiego w kategoriach U-10 „single”, U-11

„dwójki”, U-12 „trójki” i U-13 „czwórki”. Nasz Klub reprezentowały trzy drużyny: 2 x U-10 i 1 x U-12. Wielkiego wyczynu

dokonała nasza najmłodsza zawodniczka Marysia Suchodolska startująca w kategorii U-10. Po świetnej grze, wygrywając 6 me-

czów, zajęła pierwsze miejsce, zdobyła złoty medal i awansowała na Finały Ogólnopolski w Minisiatkówce, które odbędą się 28-30.06.2024 w Katowicach. Warto dodać, że w tej kategorii w województwie podlaskim startowało 95 zawodniczek z 10 klubów. Marysia uczestniczyła wcześniej w dwóch Turniejach: kwalifikacyjnym i półfinałowym. Rozegrała 21 meczów, wygrywając wszystkie. Druga nasza drużyna startująca w kategorii U-12 w składzie: Maja Zawada, Maja Noa Rybak Wiktoria Czajkowska i Zosia Górka po bardzo dobrej grze zajęła 5 miejsce, co jest też wielkim wyczynem. W tej kategorii w województwie podlaskim startowało 40 drużyn z 14 klubów. Świetnie spisał się nasz najmłodszy zawodnik Ksawery Zawada startujący w kategorii U-10. Mimo, że ma zaledwie 8 lat to walczył bardzo dzielnie i zajął 9 miejsce na 16 zawodników biorących udział w Wielkim Finale. Wielkie Wielkie Brawa i Gratulacje. Zawodniczki i zawodników prowadzi trener Sławomir Chorodnyński.

KOMINIARZ



508 509 943

PRZEGLĄDY OKRESOWE
OPINIE KOMINIARSKIE
CZYSZCZENIE KOMINÓW
INNE PRACE KOMINIARSKIE

ODWIERTY POD:
STUDNIE, POMPY CIEPŁA

USŁUGI MINI KOPARKĄ:
KUCIE, WIERCENIE

PRZYŁĄCZA WOD-KAN, GAZ

512 108 556

ŁAPIŃSKI
ROBOTY ZIEMNE
STUDNIE GŁĘBINOWE



KAMIENIARSTWO

NAGROBKIE GRANITOWE
ORYGINALNE UNIKATOWE WZORY
RZEźBY KAMIENNE
GRAFIKA NAGROBKOWA
SZEROKI WYBÓR MATERIAŁÓW

DUŻA WYSTAWA NAGROBKÓW **BOKINY 34a, tel. 600 099 388**



BURMISTRZ ŁAP
ZAPRASZA DO UDZIAŁU W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH
DOTYCZĄCYCH WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO
I OBSZARU REWITALIZACJI GMINY ŁAPY

Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 3 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) Burmistrz Łap informuje o sposobach, miejscach i terminach prowadzenia konsultacji społecznych projektu **Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy**.

Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać uwagi do projektu uchwały w terminie od 10 lipca do 14 sierpnia 2024 r. w następujących formach:

- w formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach, zakładka **AKTUALNOŚCI** – <https://www.lapy.pl>), który należy dostarczyć do siedziby Urzędu Miejskiego w Łapach (ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24 18-100 Łapy, Punkt Obsługi Interesanta) w terminie trwania konsultacji. W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty, decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskiego w Łapach;
- w formie elektronicznej poprzez formularz online dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach, zakładka **AKTUALNOŚCI** <https://www.lapy.pl>, wysłanie wypełnionego formularza na adres: sekretariat@um.lapy.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) <http://bip.um.lapy.wrotapodlasia.pl> – po kliknięciu w link do formularza;
- ustnie do protokołu podczas zbierania uwag ustnych w Ośrodku Przedsiębiorczości, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 22a, 18-100 Łapy **w dniu 29 lipca 2024 r. (poniedziałek) w godzinach 17.00–19.00;**
- w trakcie otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się **w dniu 30 lipca 2024 r. (wtorek) w godzinach 17.00 – 19.00** w Ośrodku Przedsiębiorczości, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 22a, 18-100 Łapy.

W celu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) konieczne jest określenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy. W tym celu przeprowadzona została diagnoza, która pozwoliła określić zróżnicowanie wewnętrzne gminy i wskazać obszar, który ze względu na wysokie nagromadzenie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych czy przestrzennych, powinien zostać objęty wsparciem w ramach GPR. Z całości lub części obszaru zdegradowanego wyznacza się obszar rewitalizacji, który nie może stanowić więcej niż 20% powierzchni gminy i obejmować więcej niż 30% mieszkańców gminy. Zarówno obszar zdegradowany jak i obszar rewitalizacji mogą być podzielone na podobszary.

Gminny Program Rewitalizacji to dokument, który programuje proces rewitalizacji na tych obszarach gminy, w których stwierdzono największe nasilenie negatywnych zjawisk. Działania rewitalizacyjne zaplanowane na wyznaczonym obszarze, które zostaną wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji, mają szansę na uzyskanie zewnętrznego finansowania m.in. z funduszy Unii Europejskiej.

Mając na względzie powyższe zachęcamy do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych oraz zgłaszania uwag do – wyznaczonego w procesie diagnostycznym – obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy.

Niezwłocznie po zakończeniu niniejszych konsultacji sporządzona zostanie informacja podsumowująca ich przebieg, zawierająca dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, omówiony zostanie przebieg konsultacji społecznych oraz wskazane zostaną zgłoszone uwagi wraz z odniesieniem się do nich. Informacja ta będzie powszechnie dostępna.

K. Gołaszewski

 Burmistrz Łap
 Krzysztof Gołaszewski



Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy oraz dokument Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łapach (BIP), na stronie [www Urzędu Gminy \(https://www.lapy.pl\)](https://www.lapy.pl) oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łapach (ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, Punkt Obsługi Interesanta) w godzinach pracy Urzędu.

MIASTO ŁAPY Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość Łapy, ulice	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Harcerska, Huzara, Jaskółcza, Jastrzębia, Konopnickiej, Mała, Mierosławskiego, Niłskiego-Łapińskiego, Parafialna, Południowa, Słoneczna, Stalowa, Sybiraków, Szwarce, Tęczowa, Żwirki i Wigury	8 22	5 19	2 16 30
	Bagińskiego, Bociania, Bocińska, Grzybowa, Graniczna, Jasna, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	9 23	6 20	3 17
Wtorek	Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Piaskowa, Polna, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa	2 16 30	13 27	10 24
	Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Mokra, Płonkowska, Sikorskiego, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witosa, Wygwizdowo	9 23	6 20	3 17
Środa	Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, Odległa, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, Siedleckiego, Wodzieckiego, Żniwna	10 24	7 21	4 18
	Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, Chełmońskiego, Dolna, Fałata, Gęsia, Gierzyńskiego, Główna, Grottera, Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, Michałowskiego, Nikifora, Pankiewicza, Plac Niepodległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, Witkacego, Wyczołkowskiego, Zdrojowa	3 17 31	14 28	11 25
Czwartek	Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, Kraszewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, Orzeszkowej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, Rzemieślnicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, Żytia	11 25	8 22	5 19
Piątek	Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, Korczaka, Maczka, Makowskiego, Matejki, Ogrodowa, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia	12 26	9 23	6 20
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)				

MIASTO ŁAPY Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość Łapy, ulice	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witosa,	15	26	16
	Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzieckiego, Żniwna	1	12	2
Wtorek	Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierzyńskiego, Grottera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczołkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa	2	13	3
	Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, Żwirki i Wigury	3	14	4
Środa	Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia	17	28	18
	Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, Boh. Westerplatte	10	21	11
Czwartek	Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytia	11	22	12
	Bociania, Bocińska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Niłskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	4	9*	5
Piątek	11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa,	5	16	6
	Osiedle „Domy Kolejowe”	12	23	13
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29) ** odbiór w okresie maj – październik				

PROSIMY O NIEWRZUCANIE ODPADÓW ZIELONYCH I POPIOŁU DO ODPADÓW ZMIESZANYCH

**** ODBIERANIE WORKÓW Z POPIOŁEM**
Od maja popiół będzie odbierany z pozostałymi odpadami segregowanymi

MIASTO ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worki: ciemnobrązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worki: jasnobrązowy) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość Łąpy, ulice	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witoska,	1 15 29	12 26	9 23
	Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna	8 22	5 19	2 16 30
Wtorek	Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Giermskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszynskiego, Zdrojowa	9 23	6 20	3 17
Środa	Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, Żwirki i Wigury	10 24	7 21	4 18
	Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia	3 17 31	14 28	11 25
	Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, Boh. Westerplatte	3 17 31	14 28	11 25
Czwartek	Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytia	4 18	1 14* 29	12 26
	Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	11 25	8 22	5 19
Piątek	11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarcze, Tęczowa,	12 26	9 23	6 20
	Osiedle „Domy Kolejowe”	5 19	2 16 30	13 27

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

W dniu odbioru odpadów pojemniki, worki należy wystawić przed posesję do godz. 7:00.

Odpady wystawione po tym terminie mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miejscu dostępnym, umożliwiającym bezpośredni dojazd dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości. W przypadku braku takiego miejsca należy je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub przy krawędzi drogi przed wejściem na teren nieruchomości albo udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

SOŁECTWA GMINY ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) worki: ciemnobrązowy oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) worki: jasnobrązowy od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Wodki	1 15 29	12 26	9 23
	Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)	1 15 29	12 26	9 23
Wtorek	Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły	2 16 30	13 27	10 24
	Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	2 16 30	13 27	10 24
Środa	Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, Sportowa, Surazska, Szkolna, Wesoła)	3 17 31	14 28	11 25
Czwartek	Łąpy-Szołajdy, Łąpy-Dębowina, Daniłowo Małe, Daniłowo Duże	4 18	1 14* 29	12 26
Piątek	Łąpy-Lynki (w tym ul. Kombatantów), Łąpy-Kołpaki, Łąpy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łąpy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse,	5 19	2 16 30	13 27

SOŁECTWA GMINY ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Wólka Waniewska, Roszki-Wodki, Roszki-Wodźki	1 15 29	12 26	9 23
Wtorek	Gąsówka Stara kolonia (Iwaszkiewicza, Wańkowicza)	9 23	6 20	3 17
Środa	Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Białostocka, Cicha, Cmentarna, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechodnia, Polna, Rzeczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	10 24	7 21	4 18
	Uhowo (Surazska, Spokojna, Wesoła)	3 17 31	14 28	11 25
Czwartek	Łąpy-Kołpaki, Łąpy-Korczaki, Łąpy-Dębowina, Łąpy-Szołajdy, Łąpy-Pluśniaki, Łąpy-Lynki (w tym ul. Kombatantów)	4 18	1 19* 29	12 26
Piątek	Daniłowo Duże, Daniłowo Małe	5 19	2 16 30	13 27
	Gąs. Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Żeromskiego), Gąs. Stara Wieś, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka-Osse	5 19	2 16 30	13 27
	Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, Płonka Kościelna, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, Płonka-Strumianka	5 19	2 16 30	13 27

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - WRZESIEŃ 2024				
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc		
		VII	VIII	IX
Poniedziałek	Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Wodki	8	19	9
	Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)	15	26	16
Wtorek	Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły	9	20	10
	Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	16	27	17
Środa	Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, Sportowa, Surazska, Szkolna, Wesoła)	17	28	18
Czwartek	Łąpy-Szołajdy, Łąpy-Dębowina, Daniłowo Małe, Daniłowo Duże	18	29	19
Piątek	Łąpy-Lynki (w tym ul. Kombatantów), Łąpy-Kołpaki, Łąpy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łąpy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse,	12	23	13

** odbiór w okresie maj - październik

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

**Pani
Stanisławie Grzybowskiej**
Wiceprzewodniczącej
Gminnej Rady Seniorów
wyraży głębokiego współczucia

z powodu śmierci
Męża

składają
Burmistrz Łap
Radni Gminnej Rady Seniorów
oraz pracownicy
Urzędu Miejskiego w Łapach



Wszystkim uczestniczącym
w uroczystościach pogrzebowych

**Śp. Edwarda Tomasza
Krukowskiego**

Sąsiadom, Przyjaciołom,
Koleżankom i Kolegom
z Chóru „Łapskie Nutki”,

Ofiarodawcom za zamówione
Msze Święte, okazałą życzliwość

składa pograżona w smutku
Rodzina

TECHNIKA GRZEWCZA ATRA GROUP

PROJEKT I WYKONAWSTWO, SERWIS

INSTALACJE CO I CWU • FOTOWOLTAIKA • POMPY CIEPŁA
OCZYSZCZALNIE EKOLOGICZNE • REKUPERACJA I KLIMATYZACJA



JESTEŚMY BEZPOŚREDNIM DYSTRYBUTOREM
KOSTRZEWA®
Lider kottów na pelet

✉ atragroup@wp.pl 🌐 atragroup.pl
☎ 602 151 098

PROGRAM
**CZYSZTE
POWIERTRZE**
- w trosce o zdrowie,
klimat i środowisko

Klub Radnych NASZE PODLASIE Rady Miejskiej w Łapach



Wiesław Szustak

- Przewodniczący Klubu tel. 501 378 230

Andrzej Witold Mojkowski

- Wiceprzewodniczący Klubu tel. 798 721 880

Karol Brzozowski tel. 513 177 523

Krzysztof Dobkowski tel. 602 662 110

Iwona Kitlas tel. 500 082 290

Katarzyna Popławska tel. 794 669 448

Ewa Katarzyna Śliwowska tel. 508 369 530

Zapraszamy mieszkańców do kontaktów z rad-
nymi podczas naszych dyżurów
w ostatni czwartek miesiąca
w godzinach 16:00 do 17:00
w Urzędzie Miejskim
w Łapach w pokoju nr 107 lub telefonicznie.

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Sprzedam działki:

numer ewidencyjny 1006 o powierzchni 1259 m²

przeznaczoną pod zabudowę jednorodzinną
w formie zabudowy wolnostojącej i bliźniaczej

numer ewidencyjny 1405 o powierzchni 106 m².

W/w działki znajdują się u zbiegu ulic:

Żwirki i Wigury, Nowowiejskiej
oraz Sienkiewicza w Łapach.

Do działki są doprowadzone następujące media:

prąd, woda, kanalizacja, gaz.

Cena - cena 215 zł/m². Kontakt tel. 512 181 936

Gazeta Łapska wydawana przez Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach.

Adres redakcji: 18-100 Łapy, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 22A, e-mail: redakcja@lapybiznes.pl, tel. 85 814 19 20

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów, a także zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Reklamy i ogłoszenia można zamawiać osobiście w redakcji. Druk: Zakład Poligraficzny SOCHOR s.c. 15-533 Białystok, ul. Łosia 8. ISSN 1233-5363. Nakład 3500 egz.

CENY
WAKACYJNE
Promocja

REHABILITACJA OD 100ZŁ
CIAŁO OD 20ZŁ
TWARZ OD 150ZŁ



Klinika rehabilitacji i estetyki FF, ul.Główna 62B, Łapy, t. 519 550 012,
www.klinikaff.pl



FABRYKA FIGURY
KLINIKA REHABILITACJI I ESTETYKI



Firma Optimed

Łapy ul. Średnia 2 tel. 85 814 14 93
Łapy ul. Główna 32/6 tel. 85 814 11 58
Łapy ul. Sikorskiego 26/4 tel. 663 625 902

10 % zniżki przy zakupie okularów

*bezpłatny dobór okularów przy zakupie
okularów w w/w salonach

*realizujemy zniżki NFZ



KUPON PROMOCYJNY

10 % - NA ZAKUP OKULARÓW KOREKCYJNYCH

*PROMOCJE NIE ŁĄCZĄ SIĘ

***SZCZEGÓŁY PROMOCJI W W/W SALONACH**



ZAPRASZAMY

ul. Główna 53A Łapy
Galeria Eureka

tel 793 054 372

PN-Pt 12-20 SB-ND 11-20,

<http://energicznaprzystan.pl>



Odkryj naszą przestronną salę zabaw

- Trzydziestozimowa konstrukcja zapewniająca mnóstwo zabawy! ☀
- Długie zjeżdżalnie – adrenalina gwarantowana!
- Ekscytująca tyrolka dla odważnych! 🧗
- Samochodziki do wyścigów – poczuć prędkość! 🚗
- Mnóstwo zabawek, trampolina – miejsce, gdzie energia spotyka radość! 🎈
- Panele sensoryczne na ścianach – stymulują wyobraźnię i rozwój! 🧠



Zorganizuj niezapomniane przyjęcie urodzinowe dla swojego dziecka

- Przestronna sala urodzinowa – idealna do świętowania ważnych momentów! 🎂
- Pakiety urodzinowe na miarę – wybierz opcję idealną dla Twojego dziecka! 🎁

Czy szukacie idealnego miejsca na urodziny, wycieczkę przedszkolną czy szkolną? 🍰 🚐

Szkoły, przedszkola, czy też grupy zorganizowane – wszyscy są u nas mile widziani! Skorzystajcie z naszych specjalnych ofert dla grup i zorganizujcie dzień pełen zabawy i edukacji.

Odkryj naszą kawiarnię

- Smaczna kawa i ciasta 🍰 – kawa również na wynos
- Przekąski: frytki, nuggetsy i więcej! 🍟
- Wi-Fi i stacje ładowania – idealne do pracy zdalnej! 💻
- Idealne miejsce na chwilę wytchnienia dla rodziców, gdy dzieci się bawią 📝
- Zapraszamy każdego, kto pragnie chwili relaksu w przyjemnej atmosferze – nie tylko z dziećmi ;) ! ☀



Połączcie nas na Facebooku i Instagramie, aby nie przegapić żadnych wydarzeń i promocji! → Energiczna Przystań sala zabaw & kawiarnia